

2018年4月10日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,140	63.0%	1,568	31.4%	279	5.6%	4,987
鉱業	3,038	49.3%	2,956	48.0%	164	2.7%	6,158
建設業	42,282	58.6%	27,302	37.9%	2,515	3.5%	72,099
食料品	70,614	58.4%	46,503	38.5%	3,811	3.2%	120,929
繊維製品	8,833	58.5%	5,782	38.3%	492	3.3%	15,106
パルプ・紙	2,949	56.5%	2,083	39.9%	191	3.7%	5,222
化学	124,101	57.1%	83,708	38.5%	9,621	4.4%	217,429
医薬品	90,998	62.7%	48,362	33.3%	5,758	4.0%	145,118
石油・石炭製品	8,085	62.8%	4,443	34.5%	344	2.7%	12,872
ゴム製品	8,980	56.4%	6,310	39.6%	634	4.0%	15,924
ガラス・土石製品	19,450	53.5%	15,068	41.4%	1,842	5.1%	36,360
鉄鋼	16,161	53.7%	12,662	42.1%	1,254	4.2%	30,077
非鉄金属	24,010	61.6%	13,541	34.8%	1,406	3.6%	38,957
金属製品	27,541	60.5%	15,387	33.8%	2,559	5.6%	45,486
機械	109,565	57.5%	74,200	39.0%	6,660	3.5%	190,425
電気機器	230,563	56.3%	158,395	38.7%	20,432	5.0%	409,391
輸送用機器	100,658	55.2%	72,010	39.5%	9,663	5.3%	182,332
精密機器	22,578	52.0%	18,477	42.5%	2,372	5.5%	43,427
その他製品	65,135	52.8%	43,416	35.2%	14,838	12.0%	123,389
電気・ガス業	15,910	55.2%	11,706	40.6%	1,204	4.2%	28,819
陸運業	27,650	53.9%	22,225	43.4%	1,393	2.7%	51,268
海運業	4,105	50.1%	3,642	44.4%	447	5.5%	8,194
空運業	8,728	63.3%	4,280	31.1%	774	5.6%	13,783
倉庫・運輸関連業	1,349	44.4%	1,632	53.7%	56	1.8%	3,037
情報・通信業	145,459	58.3%	92,810	37.2%	11,190	4.5%	249,459
卸売業	67,067	64.3%	33,190	31.8%	4,034	3.9%	104,291
小売業	114,739	56.3%	79,530	39.0%	9,561	4.7%	203,830
銀行業	70,345	54.6%	52,508	40.7%	6,096	4.7%	128,950
証券、商品先物取引業	40,503	57.8%	25,922	37.0%	3,620	5.2%	70,046
保険業	17,269	50.8%	15,624	45.9%	1,132	3.3%	34,026
その他金融業	11,791	59.2%	7,542	37.9%	588	3.0%	19,921
不動産業	30,988	57.1%	21,041	38.7%	2,277	4.2%	54,306
サービス業	121,138	61.5%	68,295	34.7%	7,594	3.9%	197,026
その他(33業種外)	200,411	59.9%	107,036	32.0%	27,179	8.1%	334,627

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。